
 

Uchwała Nr XXXIV/313/09 

Rady Powiatu Strzeleckiego 

z dnia 28 października 2009 roku 
 

w sprawie: nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filią  

                      w  Szymiszowie i filią w Leśnicy  

 

Tekst jednolity z dnia 01.09.2011 

 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. - o samorządzie powiatowym ( Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz. 984, Nr 200 poz. 1688, 

Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 Nr 162, poz. 1568, Nr 153 poz. 1271, Dz. U. z 2004 r.  Nr 102 poz. 1055, Nr 

167 poz. 1759, Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Dz. U. z 2008 r. Nr 223 poz. 

1458 oraz Dz. U. z 2009 r. Nr 92 poz. 753 ) oraz art.. 20 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. - o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 169 poz. 1420, z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 170 poz. 1217  

i 1218, Nr 187 poz. 1381 i Nr 249 poz. 1832, z 2007 r. Nr 82 poz. 560, Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791 

 i Nr 140 poz. 984, z 2008 r. Nr 180 poz. 1112, Nr 209 poz. 1317, Nr 216 poz. 1370 i Nr 227 poz. 1505 oraz   

z 2009 r. Nr 19 poz. 100, Nr 62 poz.504, Nr 72 poz. 619 i Nr 79 poz. 66) Rada Powiatu Strzeleckiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Nadaje się statut Domowi Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filią w Szymiszowie i filią w Leśnicy. 

 

§ 2. 

Dom Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filią w Szymiszowie z filią w Leśnicy - zwany 

dalej Domem - działa na podstawie: 

 1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. - o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, póz.   

1592    z późn. zm.), 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. - o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz.728        

z późn. zm.), 

3.   ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. - o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z  póź. 

zm.), 

4.  Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005 r.   - w sprawie domów 

pomocy społecznej ( Dz. U. z 2005 r. Nr 217, póz. 1837)  niniejszego Statutu, 

5.   innych przepisów dotyczących działalności jednostek organizacyjnych powiatu. 

 

 

§ 3. 

 

1. Dom jest jednostką organizacyjną Powiatu Strzeleckiego działającą, w formie powiatowej jednostki         
budżetowej prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach     
publicznych. 

2. Dom jest jednostką stacjonarną o zasięgu ponadlokalnym. 
3. Nadzór nad Domem sprawuje Starosta Powiatu Strzeleckiego przy pomocy Powiatowego   

Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich. 



§ 4. 
 1.  Siedzibą Domu jest miasto Strzelce Opolskie. 

 2. W skład   Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filią w Szymiszowie i filią w Leśnicy     
      wchodzą: 
     1) Dom Pomocy Społecznej w   Strzelcach Opolskich - z siedzibą: ul. Strażacka 8, 47-100 Strzelce      
          Opolskie, 
     2) filia Domu Pomocy Społecznej w Szymiszowie - z siedzibą: ul. Strzelecka 2, 47-100 Szymiszów, 
      3)  filia Domu Pomocy Społecznej w Leśnicy - z siedzibą: ul. Szpitalna 20, 47-150 Leśnica 
 

§ 5. 

 1.  Dom Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich - funkcjonować będzie jako dom: 

     1) dla osób przewlekle somatycznie chorych - z przeznaczeniem dla trzydziestu ośmiu (38) osób, 

       2)  dla osób niepełnosprawnych fizycznie - z przeznaczeniem dla czternastu ( 14 ) osób. 

 2.  Filia Domu Pomocy Społecznej w Szymiszowie - funkcjonować będzie jako dom: 

       1)  dla osób w podeszłym wieku - z przeznaczeniem dla stu dziesięciu (110) osób, 

       2)  dla osób przewlekle somatycznie chorych - z przeznaczeniem dla dziesięciu (10) osób. 

 3.  Filia Domu Pomocy Społecznej w Leśnicy- funkcjonować będzie jako dom: 

      1)  dla osób przewlekle somatycznie chorych - z przeznaczeniem dla trzydziestu czterech ( 34 ) osób, 

     2)  dla osób niepełnosprawnych fizycznie - z przeznaczeniem dla dwudziestu dziewięciu (29) osób.  

 

 

§  6. 

 

 1. Dom świadczy usługi bytowe, .opiekuńcza i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu               

    w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających.  

 2. Organizacja domu, zakres poziom usług świadczonych przez Dom zapewnia mieszkańcom wolność,    

intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

 3. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych  

przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów. 

 4. Dom zapewnia mieszkańcom warunki bezpiecznego i godnego życia, intymności i niezależności. 

 5. Dom umożliwia mieszkańcom rozwój osobowości, a w miarę możliwości ich samodzielność, 

uwzględniając stopień fizycznej i psychicznej sprawności mieszkańców. 

6. Dom może również świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób w nim    

niezamieszkałych. 

§ 7. 

 1. Mieszkaniec ma prawo do korzystania z usług świadczonych przez Dom zgodnie z wolą,  
indywidualnymi potrzebami mieszkańca oraz możliwościami realizacji tych usług przez Dom. 

2. Prawa i obowiązki mieszkańców określa „Regulamin Mieszkańca Domu" ustalony przez  
Dyrektora po zasięgnięciu opinii Rady Mieszkańców. 



§ 8. 

 1.  Domem kieruje Dyrektor odpowiedzialny za jego funkcjonowanie. 
 2.   Dyrektora Domu powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Strzeleckiego. 
 3.  Dyrektor Domu zatrudnia i zwalnia pracowników Domu i jest pracodawcą w rozumieniu ustawy  
        z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r.,  Nr 21,  póz.  94 z póź. zm.). 
  4.  Dyrektor Domu może również zatrudniać inne osoby, na podstawie umów cywilnoprawnych. 
 
 

§ 9. 

 

 1.  Dyrektor kieruje Domem przy pomocy: 

     1)  Głównego Księgowego  

     2)  kierowników domu i filii, o  których mowa w § 4 ust. 2. 

 2.   Szczegółową organizację Domu określa „Regulamin Organizacyjny" uchwalany przez Zarząd Powiatu     

      Strzeleckiego. 

§  10. 

 W wykonywaniu zadań statutowych Dom współpracuje z: 

    1.  samorządem Mieszkańców Domu, 

    2.   innymi jednostkami pomocy społecznej i jednostkami służby zdrowia, 

    3.   organizacjami pozarządowymi i środowiskiem lokalnym. 

 

§ 11. 

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych   
oraz na podstawie stosownych uchwał Rady Powiatu Strzeleckiego. 

2.  Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan dochodów i wydatków, zwany planem finansowym. 

3. Dom prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z przepisami dotyczącymi jednostek  
budżetowych. 

§ 12. 

 1.   Statut Domu uchwala Rada Powiatu Strzeleckiego. 

 2.   Zmiany statutu dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego uchwalaniu. 

 

§ 13. 

Traci moc uchwała Nr XLV/416/06 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 28 czerwca 2006 roku  

w sprawie nadania statutu Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filią w Szymiszowie i filią 

 w Leśnicy. 

§ 14. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu  Strzeleckiego. 

§ 15. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


